
POZVÁNKA NA WORKSHOP PROGRAMU STRONGER ROOTS ACADEMY:

Spolupráce neziskových  
organizací s byznysem  
pro udržitelnost: Jak na to?

24 ̸ 10 ̸ 2023
9—13 HODIN

ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ EKONOMIKY A INFORMACÍ 
SLEZSKÁ 100/7, 120 00 PRAHA 2

Tipy a triky pro neziskové  
organizace a jejich sítě pro  
spolupráci se soukromým  
sektorem. 

Na jakých tématech, jakými 
způsoby a podle jakých modelů 
je možné spolupracovat s firma-
mi, příp. dalšími organizacemi 
a institucemi na udržitelnosti? 
Jaké příležitosti využití svého 
know-how se otevírají ESG 
regulacemi v oblastech dopadu 
firem a organizací na životní 
prostředí, na společnost, v pří-
stupu ke svým zaměstnancům? 
Workshop s praktickou částí 
a konzultací.

Facilitátoři:
Radka Bystřická (Sdružení VIA)
Rado Pittner (Ashoka)
Viktor Třebický (CI2/CI3)

Registrujte se ZDE.  
Počet míst je omezený.

Info:
E: vcizkova@glopolis.org
T: +420 725 420 996

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScV_M-0bJjuI6QWV_o35UmQjJzWfa97CXbsGg6gF6s9JEkp9A/viewform?usp=sf_link


Program:

1/ Úvod

2/ Prezentace o firemní udržitelnosti, ESG a potřebách firem v oblasti ESG (otázky a diskuze)

3/ Lukáš Rolf představí CSS/Změnu k lepšímu

4/ Úvod facilitátorů, kteří mají  zkušeností s poskytováním služeb firmám (prezentuje 
zástupce NNO) - Sdružení VIA, CI2, Ashoka

5/ Rozdělení do skupin - diskuse a rozvoj možných služeb

 y jaké jsou Vaše důvody tyto služby firmám poskytovat (zvýšení vlastního dopadu, 
zvýšení příjmů, zpětná vazba z jiného pohledu - byznys praxe ..) a Vaše témata/
znalosti, které můžete nabídnout

 y jaké zdroje a kompetence máme, abychom službu/produkt mohli firmám poskytnou? 
organizační znalosti (procesy, metodiky, databázi…), lidské zdroje (experti na různá 
témata), network partnerů

 y Business model canvas

6/ Na závěr pracovních skupin, jednotlivé NNO vyplní za pomoci facilitátora Business 
model canvas za svoji organizaci, který shrnuje předešlý brainstorming 

7/ Sdílení na konec - co jsou klíčové překážky v rozvoji poskytování služeb a další 
spolupráce mezi neziskovkami a firmami při zavádění firemní udržitelnosti? Co pro to 
neziskovky potřebují? - každá break out group prezentuje za sebe  (prezentuje Glopolis)

Těšíme se na vás.

Workshop je určen organizacím, které:

 y Mají zájem o navázání nových forem spolupráce s firmami nad rámec sponzorství nebo 
CSR, nebo které již mají zkušenosti s nabízením komerčních služeb či konzultací firmám.

 y Se chtějí víc dozvědět o příležitostech, které se otevírají díky  ESG regulaci a požadavkům do firem.

 y Mají know how v tématech souvisejících  například s ochranou životního prostředí, 
inkluzivitou a diverzitou na pracovišží ochranou znevýhodněných skupin nebo 
s transparentností veřejné zprávy a soukromého sektoru a zajímá je, jak ho přetavit do 
služby, o které bude zájem na trhu (tj. hlavně pro firmy, ale perspektivně i pro další instituce).

Co si účastníci a účastnice mohou odnést ze semináře:

 y Sdílet nápady a zkušenosti, jak je možné spolupracovat s firmami nad konkrétními tématy 
a službami v oblasti udržitelnosti a společenského dopadu.

 y Zpřesnit, jaké jsou potřeby a překážky pro rozvoj poskytování služeb na straně neziskových 
organizací a firem. 

 y Dozvědět se o konkrétních zkušenostech organizací, které procesem vytvoření služby prošly.

 y Nápady, co je potřeba změnit na systémové úrovni, aby v ČR takovéto “tržiště” s ESG 
službami mohlo fungovat? Jak by mohlo vypadat/fungovat? Co a koho odpovědnost 
by v této oblasti byla (stát, firmy, neziskovky, konzultačky).

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora 
a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské 
výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie 
ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost.


